

PROPOSTAS DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.024/2020-PE

NESTA OPORTUNIDADE DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA E HORA DA ABERTURA: 09 de setembro de 2020, às 09h00min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS PROFISSIONAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS - HMED- UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H E ENDEMIAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO ARACATI-CE, COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP.

LOTE 1 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BOLSA PADRÃO FUNASA PARA AGENTE DE ENDEMIAS EM LONA CARRETEIRO NA COR CÁQUI, MEDINDO 33 X 40 X 20, CONTENDO TRÊS DIVISÓRIAS INTERNAS, ABRA FRONTAL COM UM PAR DE FITA DE 25MM NA COR CHAMPAGNE CONTENDO 2 FERRAGENS COMO PASSADORES, ALÇA PARA TRANSPORTE NO OMBRO COM FITA DE 40MM NA COR CHAMPAGNE COM OMBREIRA NO MESMA LONA E REGULADOR EM FERRAGEM, PERSONALIZADA COM A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI.	UNID	116	RL	R\$ 120,30 CENTO E VINTE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 13.954,80 TREZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	BONÉ ÁRABE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO NA COR CAQUI COM ABA E BOTÃO NA COR CAQUI. IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO A LOGO DO MUNICÍPIO DE ARACATI, NAS CORES ORIGINAIS.	UNID	116	SUBLIME	R\$ 35,90 TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 4.164,40 QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	BOTA DE COURO PRETA COM CADARÇO SOLADO PVC - ESPECIFICAÇÃO: BOTA DE COURO HIDROFUGADO COM CANO ACOLCHOADO, SOLADO EM PVC INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ALMILHA BIDIN, CANO EM COURO RELAX HIDROFUGADO, BIQUEIRA: TRUE LINE	PAR	116	INCO PAR	R\$ 117,30 CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 13.606,80 TREZE MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
4	CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO JEANS 100% ALGODÃO NA COR CAQUI. DOIS BOLSOS NORMAIS REBATIDOS COM PESPONTOS, DUPLOS NA BITOLA DE 1/4, BOLSO RELÓGIO COM PESPONTO DUPLO NA BITOLA 1/4. TRAVETES NAS EXTREMIDADES. BRAGUILHA COM PESPONTO ÚNICO A 3,0MM DA BORDA E DUPLO 4,0 CM DA MESMA PARA CONTORNO DA VISTA NA BITOLA DE 1/4. TRAVETES NA CURVA (VERTICAL) E PARTE INFERIOR (HORIZONTAL), NO INICIO DO GANCHO NA BITOLA D E 1/4. ZÍPER DE METAL NA COR TECIDO. CÓS PASSANTE NORMAL RETO COM LARGURA DE 3,5 CM PESPONTO ÚNICO DAS BORDAS, PONTA EMBUTIDA E REBATIDA. CASEADO TIPO OLHO E BOTÃO DE METAL. CINCO PASSANTES COM 5,5 CM DE COMPRIMENTO POR 1,0 CM DE LARGURA COM PESPONTOS DUPLOS, TODOS TRAVETADOS NAS EXTREMIDADES.	UNID	116	SUBLIME	R\$ 91,10 NOVENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 10.567,60 DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
5	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM BOLSO TRASEIRO.	UNID	68	SUBLIME	R\$ 89,70 OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 6.099,60 SEIS MIL, NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, GOLA NA COR AZUL MARINHO, PERSONALIZADO COM NOME DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM BOLSO, NO CENTRO DO BOLSO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMO COLANTE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO.	UNID	16	SUBLIME	R\$ 47,90 QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 766,40 SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS



7	CAMISA NA COR VERMELHA EM MALHA PV (POLIÉSTER C/ VISCOSE) DEVERA CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ TERMO COLANTE BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO NO LADO DIREITO DO PEITO, E NO LADO ESQUERDO E NAS COSTA DA CAMISA, DEVERA CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA COM A LOGO DO SAMU	UNID	44	SUBLIME	R\$ 35,90	R\$ 1.579,60
					TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA EM TECIDO GRAFIL NA COR BRANCA COM ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E GOLA NA COR AZUL MARINHO, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO	UNID	40	SUBLIME	R\$ 77,80	R\$ 3.112,00
					SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, CENTO E DOZE REAIS
9	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA EM TECIDO GRAFIL NA COR BRANCA COM ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES E GOLA NA COR AZUL MARINHO, COM BOLSO NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO CONTENDO A LOGO EM SILK SCREEN DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO	UNID	28	SUBLIME	R\$ 77,80	R\$ 2.178,40
					SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	CINTO TATIL NA COR AZUL MARINHO, COM FIVELA DE ENGATE E REGULAGEM, MEDIDAS: 1,30 MT DE COMPRIMENTO X 0,06CM DE LARGURA, COM ACABAMENTO EM VIES PRETO, ACOLCHOAMENTO EM BORRACHA DE EVA 4MM.	UNID	44	RL	R\$ 35,90	R\$ 1.579,60
					TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
11	CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO.	UNID	116	SUBLIME	R\$ 152,90	R\$ 17.736,40
					CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DEZESETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12	CONJUNTO COMPOSTO POR UMA CALÇA E UM JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER NA CORES VARIADAS. CALÇA COM ELÁSTICO SEM BOLSO. JALECO COM ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO COM QUATRO BOTÕES, UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, ONDE DEVERA DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NA PARTE INFERIOR DEVERÁ CONTER DOIS BOLSOS.	UNID	12	SUBLIME	R\$ 167,50	R\$ 2.010,00
					CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DOIS MIL E DEZ REAIS
13	CONJUNTO COPEIRA COMPOSTO POR UMA CALÇA E UM JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO JALECO NA COR BRANCA MANGA CURTA. E ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO COM QUATRO BOTÕES, ONDE DEVERA CONTER NA PARTE SUPERIOR UMA ETIQUETA TERMO COLANTE COM A LOGO DO MUNICÍPIO, E DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR, CALÇA COM ELÁSTICO COM BOLSO FRONTAL E TRASEIRO NA COR BRANCA.	UNID	20	SUBLIME	R\$ 171,00	R\$ 3.420,00
					CENTO E SETENTA E UM REAIS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS

14	CONJUNTO PARA SERVIÇOS GERAIS E LAVANDERIA COMPOSTO POR UMA CALÇA E BATA. BATA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO NA COR CINZA ESCURO, FRENTE SEM ABERTURA FRONTAL, COM PESCOÇO TIVO V. COM 01 BOLSO CHAPADO NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CALÇA BÁSICA EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO NA COR CINZA ESCURO FRENTE MONTAGEM DIANTEIRA COM 02 BOLSOS INTERNOS E LATERAIS, COM 01 BOLSO CHAPADO TRASEIRO NO LADO DIREITO ONDE DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA NO CENTRO DO BOLSO EM TECIDO TAFETÁ TERMO COLANTE BORDADO EM ALTA DEFENIÇÃO COM 07CM DE ALTURA POR 5,5CM LARGURA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI CONTORNADO COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA GANCHO EM MAQUINA OVERLOCK (03 FIOS) BARRA DA PERNA EM GOLEIRA (02 AGULHAS) COM 2 CM DE LARGURA LATERAIS E ENTRE PERNAS FECHADA EM MAQUINA OVERLOCK (03 FIOS) COM ELÁSTICO E CADARÇO APLICAÇÃO DO ELÁSTICO EM MAQUINA OVERLOCK (03 FIOS) COM ELÁSTICO COM 04CM REBATIDO COM 04 AGULHAS E CADARÇO NA COR BRANCA.	UNID	104	SUBLIME	R\$ 167,50	R\$ 17.420,00
					CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
15	DOLMÃ PARA COZINHA, EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLÉSTER E 33% ALGODÃO NA COR BRANCA. GOLA PADRE, MANGAS LONGAS, COM SEIS BOTÕES, MODELO EM TRANSPASSE NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERA CONTER A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CALÇA COM ELÁSTICO COM BOLSO FRONTAL E TRASEIRO NA COR BRANCA.	UNID	24	SUBLIME	R\$ 219,20	R\$ 5.260,80
					DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
16	JALECO EM TECIDO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIESTER E 33% ALGODÃO COR AZUL MARINHO, MANGA LONGA. ABERTURA FRONTAL FECHAMENTO COM SEIS BOTÕES COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E DOIS NA PARTE INFERIOR NO CENTRO DO BOLSO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMO COLANTE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO	UNID	32	SUBLIME	R\$ 95,80	R\$ 3.065,60
					NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
17	JALECO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIESTER E 33% ALGODAO COR BRANCA, MANGA LONGA. ABERTURA FRONTAL FECHAMENTO COM QUATRO BOTÕES COM TRÊS BOLSOS FRONTAIS SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E DOIS NA PARTE INFERIOR NO CENTRO DO BOLSO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMO COLANTE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO COMPRIMENTO DO JALECO A CIMA DO JOELHO.	UNID	346	SUBLIME	R\$ 86,50	R\$ 29.929,00
					OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS
18	LENÇO EM TECIDO CIFON 100% POLIESTER	UNID	116	SUBLIME	R\$ 23,90	R\$ 2.772,40
					VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
19	MACACÃO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO COR AZUL MARINHO, MANGA LONGA, CINTURA COM ELÁSTICO, ABERTURA FRONTAL COM ZÍPER DE 60CM COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS, NO BOLSO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BROADADO EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO.	UNID	60	SUBLIME	R\$ 156,30	R\$ 9.378,00
					CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS





20	MACACAO MODELO EM BRIM RIP STOP 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO. CONFECCIONADO EM BRIM NA COR CAQUI EM RIP STOP, 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE, GOLA PADRE, TRANSPASSADA REGULÁVEL COM VELCRO, COM OMBREIRAS DE PROTEÇÃO , FORRADA E MATELASSADA, DOIS BOLSOS NA PARTE SUPERIOR DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO, DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO, DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO, CINTO COM AJUSTE DE CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO) ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA REGULADORA COM VELCRO, LINGUETA INTERNA COM VELCRO, PREGAS NO BOLSO ESQUERDO NA PARTE SUPERIOR DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO PEITO.	UNID	60	SUBLIME	R\$ 155,50	R\$ 9.330,00
					CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS
21	MACACÃO MODELO SAMU EM BRIM RIP STOP 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO. CONFECCIONADO EM BRIM RIP STOP, 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE, GOLA PADRE, TRANSPASSADA REGULÁVEL COM VELCRO, COM OMBREIRAS DE PROTEÇÃO , FORRADA E MATELASSADA, DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO, DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO, JOELHEIRA E MATELASSADA, DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO, CINTO COM AJUSTE DE CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO) ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA REGULADORA COM VELCRO, LINGUETA INTERNA COM VELCRO, PREGAS FAIXAS LARANJA E VERMELHA NA LATERAL, FAIXA REFLETIVA DE 5cm NAS COSTAS TORAX, BRAÇOS E PERNAS NA COR PRATA, NA MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO PEITO E NAS COSTA DEVERA CONTER UM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA COM LOGO SAMU, A CIMA DO BOLSO DIREITO DEVERA TER UMA TARIETA DE IDENTIFICAÇÃO A SER AFIXADO COM VELCRO AZUL MARINHO COM ALTURA DE 20mm E COMPRIMENTO DE ACORDO COM O BOLSO DO MACACÃO, CONTENDO TEXTO NA COR BRANCA BORDADO COMPOSTO PELO NOME DO SERVIDOR E FINALIZANDO EXCLUSIVAMENTE NA COR VERMELHA A LETRA E SINAL DO FATOR RH DO SANGUE.	UNID	44	SUBLIME	R\$ 189,50	R\$ 8.338,00
					CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$</b>	<b>166.269,40</b>
<b>CENTO E SESENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>						

LOTE 2 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO PLANTONISTA COMPOSTO POR UMA CALÇA E UM JALECO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO. NA COR VERDE CLARO, JALECO COM MANGA CURTA, DEVERA CONTER UMA ETIQUETA TERMO COLANTE COM BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO ESQUERDO. CALÇA COM ELÁSTICO SEM BOLSO.	UNID	1.158	SUBLIME	R\$ 169,20	R\$ 195.933,60
					CENTO E SESENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$</b>	<b>195.933,60</b>
<b>CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>					<b>R\$</b>	<b>362.203,00</b>
<b>TREZENTOS E SESENTA E DOIS MIL , DUZENTOS E TRÊS REAIS</b>						



VALIDADE DA PROPOSTA: Até 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da Proposta.

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA - CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO; CONFORME TERMOS DO EDITAL E OS TERMOS DE REFERENCIA : ENTREGA CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL - prazo mínimo de 05 (cinco) dias úteis para a entrega dos produtos, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra, podendo ser prorrogado por até 1 (uma) vez a pedido da contratada, à critério da Contratante.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de ARACATI, Estado do Ceará, o seguinte:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a frete (entrega), tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a entrega do objeto. E que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos.

Declaramos ainda que temos ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e objeto a ser contratado no presente certamente licitatório; Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARAÇÃO DO LICITANTE:**

Declaramos ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

08 DE SETEMBRO DE 2020

